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DICHIARAZIONE SOSfITUTIVA 
CONFERMA della SITUAZIONE PATRIMONIALE 

DEI TITOLARI DI INCARICHI POLITICI 
che abbiamo già effettuato in precedenza la relativa dichiarazione 

Il/1'à sottoscritto/.tt AL~§1() ALt,o 
nato/a'a GIOIA IAUR.O il~.F.: 
nella qualità di titolare dell'incarico politico di S f /Jl) ACo CD Tt ùNe 
Il/lA sottoscritto/a A..l€SS l O ffL DO 

Allegato D 

nato/a-a GrotA IAutlo il C.F.: ---------
nella qualità di titolare dell'incarico politico di lbrtPotJe/JTe. C.Or1rltrro PoRluAl6 
presso l'Autorità Portuale di Gioia Tauro, giusto Decreto Commissariale n. 84/2015 del 
09.12.2015, in esecuzione dell'articolo 14 del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, sotto la propria 
responsabilità, sotto la propria responsabilità, 

CONFERMA 
la propria precedente dichiarazione sostitutiva sullo stato reddituale e patrimoniale 
'relativa all'anno 2019.. (allega dichiarazione redditi IRPEF anno in corso). 

Annotazioni:---------------------------

Ai sensi e per gli effetti di cui al D.P.R. 445/2000 s.m.i., dichiara che le su riportate 
dichiarazioni corrispondono al vero. 

N.B.: La dichiarazione è sottoscritta dall'interessato con una delle seguenti modalità: 

./ sottoscritta e prodotta all'Ente allegando la copia fotostatica non autenticata di un 
documento di identità del dichiarante, se inviata attraverso il servizio postale 
raccomandato con awiso di ricevimento o tramite corriere; 

./ con firma digitale, se inviata a questo Ente utilizzando la posta elettronica certificata. 
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~genzia '~) 
~~ntrate~?f;i-
Periodo d'imposta 2018 

r-Ri~~;~~i~-~ii~-r;~~i~-ii;i;;~~-5;;~-----------------------------------------------------------------------1 

N. Protocollo :::i:'i 

Data di presentazione 

RPF 
L----------------------------------------------------------------------------------------------------------------' 

COGNOME 

jALESSIO 

CODICE FISCALE 

NOME 

jALDO 

INFORMATIVA SUL TRATIAMENTO DEI DATI PERSONALI Al SENSI DELL'ART. 13 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 

5 Con questa informativa l'Agenzia delle Entrate spiega come tratta i dati roccolti e quali sono i diritti riconosciuti all'interessato ai sensi del Regolamento UE 2016/679, relativo alla pro­
~ lezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali e del D.Lgs. 196/2003, in materia di protezione dei dati personali. 
~ 

~ FINALITÀ DEL TRATIAMENTO 

2• I doti forniti con gueslo modella verranno trottati dcli' Agenzia delle Entrale per le finalità di liquidazione, occerlomenlo e riscossione delle imposte. 
I dati indicati nella presente dichiarazione possono essere frattali anche per l'applicazione dello strumento del c.d. redditoinelro, compresi i dati relativi olla composizione del nucleo fami­
liare. I dati trottati ai lini dell'applicazione del redditometro non vengono comunicati a soggetti esterni e la loro titolarità spelta esclusivamente all'Agenzia delle Entrale. Sul silo dell'Agenzia 
delle Entrate è consultabile l'informativo completa sul trattamento dei dati personali in relazione al redditometro. 

CONFERIMENTO DEI DATI 
I dati richiesti devono essere forniti obbligatoriamente al fine di potersi avvalere degli effetti delle disposizioni in materia di dichiarazione dei redditi. 

( Se i dati riguardano anche i suoi familiari o terzi, lei dovrà informare gli interessati di aver comunicalo i loro dati ali' Agenzia delle Entrate. 
i !:'indicazione di dati non veritieri può far incorrere in sanzioni amministrative o, in alcuni casi, penali . 
i !:'indicazione del numera di telefono, del cellulare e dell'indirizzo di posta elettronica è facoltativa e consente di ricevere gratuitamente dal!' Agenzia delle Entrate informazioni e aggiorna· 
- menti su scadenze, novità, adempimenti e servizi offerti. 

Ai sensi dell'art. 9 del Regolamento UE 2016/679 comporto il conferimento di categorie particolari di dati personali l'utilizzo della scheda unica per la scelta della destinazione dell'8, del 
5e del 2 per mille dell'lrpef. 
!:'effettuazione della scelta per la destinazione dell'otto per mille dell'lrpef è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 47 della legge 20 maggio 1985 n. 222 e delle successive leggi di ra ­
tifico delle intese stipulate con le confessioni religiose. 
L'effettuazione della scelta per la destinazione del cinque per mille dell'lrpef è facoltativo e viene richiesta ai sensi dell'art. 1, comma 154 della legge 23 dicembre 2014 n.190. 
L'effettuazione dello scelta per la destinazione del due per mille a favore dei partiti politici è facoltativo e viene richiesta ai sensi dell'art. 12 del decreto legge 28 dicembre 2013, n. 149, con­
vertito, con modificazioni, dall'art. 1comma1, dello legge 21febbraio2014, n.13. 
Anche l'inserimento delle spese sanitarie tra gli oneri deducibili o per i quali è riconosciuta la detrazione d'imposta è facoltativo e richiede il conferimento di dati particolari 

PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI 
I dati saranno conservati fino al 31 dicembre dell'undicesimo anno successivo a quello di presentazione della dichiarazione di riferimento owero entro il maggior termine per la defini ­
zione di eventuali procedimenti giurisdizionali a per rispondere a richieste da parte dell'Autorità giudiziario. 
Per quanto riguarda i dati relativi alle scelte per la destinazione dell'otto, del cinque e del due per mille, gli stessi saranno conservati per il tempo necessario a consentire all'Agenzia delle en­
trate di effettuare i controlli presso gli intermediari e/o i sostituti d'imposto che prestano assistenza fiscale circo la corretta trasmissione delle relative informazioni. Saranno, inoltre, conser­
vati per il tempo necessario a consentire al destinatario della scelta e al contribuente che effettua la scelta di esercitare i propri diritti: tale periodo coincide con il termine di prescrizione or­
dinaria decennale che decorre dalla effettuazione della scelta. 

MODALITÀ DEL TRATIAMENTO 
I dati personali saranno trattati anche con strumenti automatizzati per il tempo strettamente necessario a conseguire gli scapi per cui sono stati raccolti. l:' Agenzia delle Entrate attua idonee 
misure per garantire che i dati forniti vengano trattati in modo adeguato e conforme alle finalità per cui vengono gestiti; l'Agenzia delle Entrate impiega idonee misure di sicurezza, orga­
nizzative, tecniche e fisiche, per tutelare le informazioni dall'alterazione, dalla distruzione, dalla perdita, dal furto o dall'utilizzo improprio a illegittimo. Il modello può essere consegnato o 
soggetti intermediari individuati dalla legge (centri di assistenza, associazioni di categoria e professionisti) che trotteranno i dati esclusivamente per la finalità di trasmissione del modello al­
i' Agenzia delle Entrate. Per lo sola attività di trasmissione, gli intermediari assumono la qualifica di "titolare del trattamento" quando i dati entrano nella loro disponibilità e sotto il loro di­
retto controllo 

CATEGORIE DI DESTINATARI DEI DATI PERSONALI 
I suoi dati personali non saranno oggetto di diffusione, tuttavia, se necessario potranno essere comunicati: 
- a i soggetti cui la comunicazione dei dati debba essere effettuata in adempimento di un obbligo previsto dalla legge, da un regolamento o dalla normativa comunitaria, ovvero per adem­

piere ad un ordine dell'Autorità Giudiziaria; 
- ai soggetti designati dol lìtolare, in qualità di Responsabili, ovvero alle persone autorizzate al trattamento dei dati personali che operano sotto l'autorità diretta del titolare o del responsabile; 
- ad altri eventuali soggetti terzi, nei casi espressamente previsti dalla legge, ovvero ancora se la comunicazione si renderà necessaria per la tutela del!' Agenzia in sede giudiziaria, nel ri-

spetto delle vigenti disposizioni in materia di proiezione dei dati personali. 

TITOLARE DEL TRATTAMENTO 
Titolare del trattamento dei dati personali è l'Agenzia delle Entrale, con sede in Roma, via Cristoforo Colombo 426 c/ d - 00145. 

RESPONSABILE DEL TRATIAMENTO . 
!:'Agenzia delle Entrate si awale di Sogei Spa, in qualità di partner tecnologico al quale è affidata la gestione del sistemo informativo dell'Anagrafe tributaria, designata per questo Respon­
sabile del trattamento. 

RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI 
Il dato di contatto del Responsabile della Protezione dei Dati dell'Agenzia delle Entrate è: entrole.dpo@agenziaentrate.it 

DIRITTI DELL'INTERESSATO 
!:'interessato ha il diritto, in qualunque momento, di ottenere la conferma dell'esistenza o meno dei dati forniti e/o verificarne l'utilizza. Ha, inoltre, il diritto di chiedere, nelle forme previste 
dall'ordinamento, la rettifica dei dati personali inesatti e l'integrazione di 9uelli incompleti. 
Tali diritti possono essere esercitali con richiesta indirizzata a : Agenzia delle Entrate, Via Cristoforo Colombo n. 426 c/ d - 00145 Roma - indirizzo di posta elettronica: enlrale.updp@agen­
ziaentrate.it 
Qualora l'interessato ritenga che il trattamento sia awenufo in modo non conforme al Regolamento e al D.Lgs. 196/2003 potrà rivolgersi al Garante per la Protezione dei Dati Personali, ai 
sensi dell'art. 77 del medesimo Regolamento. Ulteriori informazioni in ordine ai suoi diritti sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul sito web del Garante per la Protezione dei 
Dati Personali all'indirizzo www.garanteprivacy.it. 

CONSENSO 
!:'Agenzia delle Entrale, in quanto soggetto pubblico, non deve acquisire il consenso degli interessati per trattare i loro dati personali . 
Gli intermediari non devono acquisire il consenso degli interessati per il trattamento dei dati in quanto è previsto dalla legge; mentre sono tenuti ad acquisire il consenso de9li interessati sia 
per trattare i dati relativi a particolari oneri deducibili o per i quali è riconosciuta la detrazione d'imposta, alla scelta dell'otto per mille, del cinque per mille e del due per mille dell'lrpef. sia 
per poterli comunicare ali' Agenzia delle Entrate, o ad altri intermediari. 
Tale consenso viene manifestato mediante la sottoscrizione della dichiarazione nonché la firmo con la quale si effettua la scelta dell'otto per mille dell'lrpef, del cinque per mille e del due per 
mille dell'lrpef. 



CODICE FISCALE (") 

TIPO 
DI DICHIARAZIONE 

DATI DEL 
CONTRIBUENTE 

RESIDENZA 
ANAGRAFICA 

Do comRilore solo se 
variata Clal l/1/2018 
allo data di presentazione 
della dichiarazione 

TELEFONO 
E INDIRIZZO DI POSTA 
ELffiRONICA 

DOMICILIO FISCALE 
Al 01/01/2018 

DOMICILIO FISCALE 
Al 01/01/2019 

RESIDENTE 
ALL'ESTERO 
DA COMPILARE 
SE RESIDENTE 
All'ESTERO NEL 2018 

RISERVATO A CHI 
PRESENTA LA 
DICHIARAZIONE 
PER ALTRI 

EREDE, CURATORE 
FALLIMENTARE 
o DELL'EREDITÀ, ecc. 
(vedere Istruzioni) 

CANONE RAI 
IMPRESE 

IMPEGNO ALLA 
PRESENTAZIONE 
TELEMATICA 
Riservato all'incaricato 

VISTODI , 
CONFORMITA 
Riservato al C.A.F. 
o al professionista 

CERTIFICAZIONE 
TRIBUTARIA 
Riservato 
al professionista 
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FIRMA DEL PROFESSIONISTA 

(•) Da compilare per i soli modelli predisposti su fogli singoli, ovvero su moduli meccanografici o striscio contini 1n 



CODICE FISCALE(") I LSSLDAS2A02E041E 

FIRMA DELLA 
DICHIARAZIONE 
li contribuente dichiaro di aver 
comP.ilato e allegato i '!19Uenti 
quadri !borrare le caselle che 
interessano}. 
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FAMILIARI A CARICO 
BARRARE lA CASEUA: 
C = CONIUGE 
Fl = PRIMO FIGLIO 
F = FIGLIO 
A = AllRO FAMIUARE 
D = AGLIO CON DISABIUTÀ 

QUADRO A 
REDDITI DEI TERRENI 

Esclusi i terreni all'estero 
da includere nel Ovodro RL 

I redditi dominicale (col. 7} 
e agrario (col. 3) 
vanno indicati 

<i. senza operare 
ci. la rivalutazione 
vi 
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CODICE FISCALE 

ILSSLDA52A02E041E 

REDDITI 

Familiari a carico 
QUADRO RA - Redditi dei terreni 

Js 

15 

PERIODO D'IMPOSTA 2018 

Mod. N. 

,00 
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QUADRO RB 
REDDITI DEI 
FABBRICATI 
E ALTRI DATI 

Sezione I 
Redditi dei fobbrkati 

Esclusi i fabbricali all'estero 
do includere nel Quadro RL 

I.e rendilo catastale {col. I} 
va indicata senza operare 
la rivalutazione 

TOTALI 

fmposto cedolare secca 

~ Sezione Il 
E Dati relativi ai contratti 
~ di locazione 
> > e 
Q. 

n; 
QJ 

E 
.E e: 
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PERIODO D'IMPOSTA 2018 
CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RB - Redditi dei fabbricati 
Mod.N. 

(') Barrare la casella se si tratta dello stesso terreno o della stessa unità immobiliare del rigo precedente. 
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QUADRO RC 
REDDITI DI lAVORO 
DIPENDENTE 
E ASSIMllATI 

Sezione I 
Redditi di lavoro 
dipendente e assimilati 
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Soci coop. 
artigiane 

Sezione Il 

D 

Altri redditi assimilati 
a quelli di lavoro 
dipendente 

~ Sezione lii 
ui Ritenute IRPEF e 

addizionali regionale 
e comunale all'IRPEF § 
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QUADRO CR 
CREDITI D'IMPOSTA 
Sezione Il 
Prima casa e canoni 
non percepiti 

Sezione lii 
~redito d'imposta . 
incremento occupazione 
Sezione IV 
Credito d'imposta 
p,er immobili colpiti 
Clal sisma in Abruzzo 

Sezione V 
Credito d'imRosta reinte:gro 
onticipozionr fondi pensione 
Sezione VI 
Credito d'imposta 
per mediazioni 
Sezione VII 
Credito d'imposta 
erogazioni cultura (CR 14) 
e scuola (CR 15) 

Sezione VIII 
Credito d'impasta 
negoziazione e arbitralo 
Sezione IX 
Credito d'imposta 
videosorve lranza 
Sezione X 
Credito APE 

Sezione Xl 
Altri crediti d'imposta 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RC - Redditi di lavoro dipendente 
QUADRO CR - Crediti d'imposta 

PERIODO D'IMPOSTA. 2018 

Mod. N. 
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QUADRO RP 
ONERI E SPESE 

Sezione I 
Spese per le quali 
spetta la detrazione 
d'imposto del 19%, del 26%, 
del 30% e del 35% 

Le spese mediche 
vanno inclicote interamente 
senza sottrarre lo franchigia 
di euro 129, Il 

Peri' elenco 
dei codici spesa 
consultare 
la Tabella nelle istruzioni 

Sezione Il 
Spese e oneri 
per i gua_li spetta 
la deduzione 
dcl reddito complessivo 

Sezione lii A 
Spese per interventi 
di recupero 
del patrimonio edilizio, 
misure antisismiche e 
bonus verde 

PERIODO D'IMPOSTA 2018 
CODICE FISCALE 

--~------' 
REDDITI 

QUADRO RP - Oneri e spese 
Mod.N. 
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CODICE FISCALE(") 

Sezione lii B 
Dati catastali identificativi 
d8l)li immobili 
e altri dati per fruire 
della detrazione 

Altri dati 

Sezione lii C 
Spese arredo immobili 
ristrutturati (detraz. 50%). 
giovani coppie, 
NA per acquisto abitazione 
classe energetica A o B 

Sezione IV 
Spese per inteventi 
finalizzati al 
risparmio energetico 

Sezione V 
Detrazioni per ini:iuilini 
con contratto di locazione 

Sezione VI 
Altre detrazioni 

Sezione VII 
Ulteriori daH 

QUADRO LC 
CEDOLARE SECCA 
SULLE LOCAZIONI 

Determinazione della 
cedolare secca 

Acconto 
cedolare secca 2019 

Mod.N.~ 
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QUADRORN 
IRPEF 

PERIODO D'IMPOSTA 2018 
CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RN - Determinazione dell'IRPEF 
QUADRO RV - Addizionale regionale e comunale all'IRPEF 



Determinazione 
dell'imposta 

Residui detrazioni, 
crediti d'imposta 
e deduzioni 

Altri dati 

Acconto 2019 

QUADRO RV 
ADDIZIONALE REGIONALE 
E COMUNALE ALl:'IRPEF 

Sezione I 
Addizionale 
regionale all'IRPEF 

Sezione li-A 
Addizionale 
comunale all'IRPEF 

Sezione 11-B 
Acconto addizionale 
comunale all'IRPEF 2019 



QUADRORX 
RISULTATO DELLA 
DICHIARAZIONE 

Sezione I 
Debiti/Crediti 
ed eccedenze 
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.3 presente dichiarazione 
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§ Sezione Il 
.E Crediti ed eccedenze 
§ risultanti dalle 
u precedenti 

dichiarazione 

PERIODO D'IMPOSTA 2018 
CODICE FISCALE 

'-~'.___ ___ _J 

REDDITI 

QUADRO RX - Risultato della Dichiarazione 
Mod. N. w 
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